CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

MOÇÃO DE PESAR

     O Vereador que esta subscreve, na forma
regimental, em conformidade com o Regimento Interno
desta Casa, propõe MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento,
ocorrido no dia 20.08.2019, aos 49 anos de idade, do servidor
público GEBSON ESTEVÃO DA SILVA.

       Funcionário competente no desempenho
de suas funções, pessoa que gozava de enorme estima, a
morte de Gebson Estevão causou grande consternação  entre
amigos, colegas de trabalho e também a toda comunidade
Nioaquense.   A presente MOÇÃO DE PESAR, vem como
merecida homenagem à memória de um homem que deixou
relevantes serviços prestados ao importante setor em que
atuava, merecendo figurar nos Anais desta Casa.

“Nós somos como as folhas de uma árvore, fortes durante algum
tempo, mas que são levadas pelo vento no Outono. Do pó fomos

formados e pó seremos outra vez um dia.

Nesta fase de luto, se a ansiedade tentar se apoderar da sua vida, só o
Senhor poderá trazer alívio à sua alma.

A minha oração é que o Deus de amor possa consolar você e sua

família, curando todas as feridas nos seus corações.”

Sala das Sessões em, 29 de agosto de 2019.

VEREADOR NOÉ NOGUEIRA NETO - PDT